
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  40 DEL  30-05-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: REGOLAMENTO  UE 2016/679, SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

DELLE PERSONE FISICHE. PROVVEDIMENTI ATTUATIVI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                               LA GIUNTA COMUNALE

          VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR- General Data Protection
Regulation), sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali e la libera circolazione di essi,  il quale abroga la Direttiva 95/46/CE e vuole
garantire una disciplina uniforme ed omogenea della materia in tutto il territorio
dell’Unione europea;

         CONSIDERATO che il presente Regolamento ha applicazione diretta in tutti i
Paesi U.E. dal 25 maggio 2018, dopo un periodo di transizione di due anni;

         VISTO l'articolo 13 della legge 25 ottobre 2017, n. 163, con il quale il Governo è
stato delegato ad adottare, entro sei mesi dalla sua entrata in vigore, uno o più decreti
legislativi al fine di adeguare il quadro normativo nazionale alle disposizioni del
Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016;

        CONSIDERATO che le norme del Regolamento UE 679/2016 si traducono in
obblighi organizzativi, documentali e tecnici che i titolari dei trattamenti dei dati
personali, comprese le Amministrazioni Pubbliche, devono porre in atto per consentire
la corretta applicazione del nuovo quadro normativo in materia di privacy;

        VISTA la necessità adottare delle strategie per il trattamento di dati, prevedendo
l’introduzione di nuove figure soggettive professionali che dovranno presidiare i
processi organizzativi interni, per garantire un corretto trattamento dei dati, l’adozione
di misure dirette a garantire l’integrità e la riservatezza e la piena sicurezza di essi;

        CONSIDERATO che la natura specialistica della materia impone il ricorso a
figure esterne qualificate che supportino il Comune nei processi di adeguamento,  attesa
la mancanza nell’organico di personale qualificato;

        RILEVATO che è stato acquisito un preventivo di una ditta che opera per la
Pubblica Amministrazione, cumulativo per più Comuni per economizzare i costi, per il
quale la spesa a carico dell’Ente è di € 1.560,00 + Iva 22 per cento, per il totale di €
1.903,20, da finanziare con fondi del Capitolo 5200 del bilancio di esercizio 2018;

           RITENUTO di provvedere in merito;

          VISTI gli articoli 48, 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

          VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

          VISTO lo Statuto Comunale;

         VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi dell'articolo 49, comma 1 e del successivo articolo
147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                    DELIBERA

1.DI RECEPIRE la disciplina del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016, sulla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

2.DI INCARICARE delle misure necessarie a garantire l’integrità e la riservatezza dei
dati, la disponibilità e il loro accesso, la verifica e la valutazione dell’efficacia, una
figura professionale esterna con le competenze necessarie.

3.DI FINANZIARE la spesa di € 1.903,20, imputandola al Capitolo 5200 del bilancio di
previsione corrente.

4.DI DEMANDARE al Responsabile del servizio proponente l'adozione della
determinazione a contrarre di cui all'articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
l'assunzione dell'impegno contabile per il pagamento della spesa e ogni adempimento di
gestione conseguente.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2223                           li, 07/06/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 07/06/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 30/05/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


